19
61

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2012.

MODALIDADE: Convite p/ Compras e Serviços - 67/2012.

DATA: 16/08/2012 - HORÁRIO: 10:00 horas.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA

RECUPERAÇÃO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 1983/1983 Nº 11 PLACA LZW 0667.

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze às dez horas, na sede da Prefeitura Municipal,

reuniram-se, em sessão pública na sala de reuniões, os membros da Comissão Permanente de Licitações,

nomeados pela Portaria nº. 143/2012, para dar prosseguimento aos trâmites do processo licitatório em face do

indeferimento pela autoridade superior do recurso apresentado pela licitante SOLO DIESEL TRUCK

CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA (09.237.869/0001-29) folha nº 86.
Aberta à sessão, o Presidente da comissão de licitação deu conhecimento aos demais membros que o recurso

apresentado pela licitante SOLO DIESEL TRUCK CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA LTDA (09.237.869/0001-29) foi indeferido pela autoridade superior, retornando o processo

licitatório para que se aplique o recomendado na referida decisão. Diante do exposto a comissão de

licitações decide abrir o prazo de tempo para que as licitantes desclassificadas regularizem suas

propostas conforme dispositivo da Lei 8.666/1993 em seu Art. 48 § 3º: “Quando todos os licitantes

forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos

licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras

propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução

deste prazo para três dias úteis”.

Sendo assim fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para que as licitantes apresentem novas

propostas regularizadas das causas que as desclassificaram de participação no certame.

Fica estipulado o dia 22 de agosto de 2012 até as 15:00hrs para protocolar no setor de compras em

envelope lacrado a nova proposta, e as 15:05hrs a sessão de julgamento e abertura dos envelopes.

Será encaminhado cópia desta Ata aos licitantes como forma de convocação e ciência. Nada mais

havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a reunião, indo esta assinada pela Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

FABIAN CRISTIAN KINDER

Presidente

ANDRESSA ROEDER

Secretária - Membro

Silvana Panoch

Membro